
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2021-74 7714/9.30/21-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   13.4.2021 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
7.4.2021 prostřednictvím datové schránky Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
106/1999“), paní  

    
            

 
 

(dále jen „žadatelka“),  

zastoupené   
    
    
   (dále jen „zplnomocněný zástupce“) 
 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací k pracovnímu úrazu pana , nar. 

, který utrpěl dne 13.9.2018 na pracovišti zaměstnavatele  
, se sídlem , a to: 

a) zda řízení o kontrole příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu stále probíhá či již 
bylo skončeno; 

b) pro případ, že řízení o kontrole příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu již bylo 
skončeno, tak s jakým výsledkem tzn. zejm. 
- k jakým závěrům (kontrolním zjištěním) inspektorát v rámci uvedeného řízení dospěl; 
- zda a jakých porušení povinností zaměstnavatele uložených právními předpisy se 

zaměstnavatel dopustil; 
- zda a jaké sankce či jiná opatření byly zaměstnavateli za porušení povinností 

zaměstnavatele uložených právními předpisy uloženy. 

Dále žadatelka s ohledem na výše uvedené žádá o zaslání protokolu o kontrole u zaměstnavatele 
a rozhodnutí inspektorátu, kterým bylo řízení o kontrole příčin a okolností smrtelného pracovního 
úrazu pravomocně ukončeno a event. Uloženy sankce či jiná opatření. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 7714/9.30/21-2 

  

K uvedenému Vám inspektorát sděluje následující informace: 

Kontrola inspektorátu, jejímž předmětem bylo dodržování pracovněprávních předpisů v souvislosti 
se vznikem pracovního úrazu pana , byla zahájena dne 
21.9.2018. Výsledkem této kontroly byl Protokol o kontrole č.j. 28365/9.41/18-5, ze dne 25.1.2019 
(dále jen „protokol o kontrole“), jehož anonymizovanou verzi Vám jako přílohu této informace 
zasíláme. Kontrola příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu již tedy byla ukončena. 
Ve výše uvedeném protokolu o kontrole je uvedeno jako kontrolní zjištění porušení ust. § 102 odst. 
1 a ust. § 104 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. 
Dne 15.3.2019 zahájil inspektorát řízení pro možné spáchání správních deliktů na úseku 
bezpečnosti práce. Po provedeném řízení bylo inspektorátem dne 17.6.2019 vydáno Rozhodnutí 
č.j. 8888/9.30/19-8, ze dne 28.5.2019, jímž byla jmenovanému zaměstnavateli uložena za 
spáchání správních deliktů na úseku bezpečnosti dle ust. § 30 odst. 1 písm. f), h), q), l) a r) zákona 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, pokuta ve výši 1 750 000 Kč. Toto rozhodnutí Vám taktéž 
zasíláme v anonymizované verzi jako přílohu poskytnuté informace. 
Proti uvedenému rozhodnutí inspektorátu bylo podáno odvolání, které bylo spolu se spisovou 
materií postoupeno Státnímu úřadu inspekce práce, jako odvolacímu orgánu, k vyřízení. Tento dne 
3.7.2020 vydal Rozhodnutí č.j. 5952/1.30/19-6, ze dne 3.7.2020, jímž rozhodnutí inspektorátu 
potvrdil s tím, že uloženou pokutu snížil a prodloužil lhůtu splatnosti. Rozhodnutí Státního úřadu 
inspekce práce nabylo právní moci dne 3.7.2020, a zasíláme Vám jej v anonymizované verzi.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
        vedoucí právního oddělení    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 
 
Přílohy: Protokol o kontrole č.j. 28365/9.41/18-5, ze dne 25.1.2019 
  Rozhodnutí č.j. 8888/9.30/19-8, ze dne 28.5.2019 
  Rozhodnutí č.j. 5952/1.30/19-6, ze dne 3.7.2020 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x   

 
 

 


		2021-04-16T10:28:13+0200
	Mgr. Lenka Lisková




